АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2025                                                                                                          № 1239
                                                         г.Жердевка

Об особенностях разработки и согласования административных регламентов
предоставления муниципальных услуг в 2025-2026 годах

 В соответствии с частью 5 статьи 37 Федерального закона от 26.12.2024
№  494-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации»,  администрация  Жердевского муниципального округа
Тамбовской области постановляет:

1.  Установить,  что  в  2025  и  2026  годах  разработка  и  согласование
нормативных  правовых  актов,  предусматривающих  утверждение
административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее –
административные регламенты) или внесение изменений в административные
регламенты,  осуществляется  без  использования  программно-технических
средств  федеральной  государственной  информационной  системы
«Федеральный  реестр  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)»
(далее – Федеральный реестр) в соответствии с настоящими особенностями:

1.1.  при  разработке  и  согласовании  административных  регламентов
требования Порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления  муниципальных услуг,  утверждаемого  постановлением
администрации  Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области
(далее – Порядок разработки и утверждения административных регламентов),
предусматривающие необходимость осуществления разработки и согласования
административных регламентов в Федеральном реестре, не применяются;

1.2.  структура  и  содержание  административного  регламента  должны
соответствовать  разделу  2  Порядка  разработки  и  утверждения
административных регламентов;

1.3. при наличии оснований для внесения изменений в административный
регламент,  разработка  и  согласование  которого  осуществлялись  без
использования  программно-технических  средств  Федерального  реестра,
разрабатывается  и  принимается  нормативный  правовой  акт  о  внесении
изменений в административный регламент с учетом требований подпункта 1.1
настоящего  постановления,  а  также  требований  к  содержанию
административных  регламентов,  предусмотренных  разделом  2  Порядка

2
разработки и утверждения административных регламентов.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА «ТОП
68»  (www.top68.ru),  разместить  на  сайте  администрации  Жердевского
муниципального  округа  Тамбовской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                              А.В. Быков